ANEXO II: Ficha de Inscrição

	UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ICHF/PPGCP
Coordenação de Pós-Graduação em Ciência Política
	No

SELEÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO EM CIÊNCIA POLÍTICA
2013

FICHA DE INSCRIÇÃO

NOME:_______________________________________________________________________________________
PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL?:______ QUAL?: _________________
DATA DE NASCIMENTO: ________/______/________
I – ENDEREÇO RESIDENCIAL:
RUA: _________________________________________________________________
BAIRRO: ________________________CIDADE: ____________________ UF: _____
CEP: __________________ TEL: ___________________Celular__________________
E-MAIL:_______________________________________________________________

II – ENDEREÇO DO TRABALHO
LOCAL: _______________________________________________________________
RUA: _________________________________________________________________
BAIRRO:_________________________ CIDADE: ____________________ UF: ____
CEP: _________________        TEL: __________________________
E-MAIL:______________________________________________________

IDENTIDADE: __________________________ ÓRGÃO_____________  UF: ______ NATURALIDADE___________________
NACIONALIDADE ______________________ ESTADO CIVIL: ________________
CPF _______________________________

Prova de Segunda Língua Estrangeira (o inglês é obrigatório):
(           )  Inglês        (            )   Francês    (       ) Espanhol
(           ) Solicitação de Isenção – Documentos anexados: ________________
_________________________________________________________________

Pretende Concorrer à bolsa durante o Curso?
(     ) Sim					(      ) Não

Concorre a vaga para alunos(as) estrangeiros(as) não residentes no país?
(      ) Sim                                                        (      ) Não

Declaro, para os devidos fins, que as informações acima são verdadeiras e que tomei conhecimento das condições estabelecidas no EDITAL do concurso de seleção, estando de acordo com as mesmas.

Niterói:________________________ Assinatura:________________________

[bookmark: _GoBack]
	UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ICHF/PPGCP
Coordenação de Pós-Graduação em Ciência Política
	No

CONCURSO DE SELEÇÃO PARA O DOUTORADO EM CIÊNCIA POLÍTICA DO PPGCP 2013			COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

Nome do Candidato: _______________________________________________________________